UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 135, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

A PRÓ-REITORA EM EXERCÍCIO DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Tornar público o Local e Horário da Prova de Títulos e Prova Didática do Processo Seletivo
Simplificado de Professor Substituto objeto do Edital nº 131 de 07 de novembro de 2019, publicado
no D.O.U em 08/11/2019, seção 3, p. 82-86, conforme abaixo:

Campus Arapiraca / Penedo
1 – Algoritmos e Programação – Auxiliar – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO
DE INÍCIO

TÍTULOS Arapiraca/AL

Sede do Campus Arapiraca
Av. Manoel Severino Barbosa,
s/n, Bom Sucesso – Arapiraca –
AL, CEP: 57309-005.

Sala 01,
Bloco A

12/12/2019 09:00

DIDÁTICA Arapiraca/AL

Sede do Campus Arapiraca
Av. Manoel Severino Barbosa,
s/n, Bom Sucesso – Arapiraca –
AL, CEP: 57309-005.

Sala 01,
Bloco A

17/12/2019 09:00

ICAT
2 – Meteorologia por Radar - Meteorologia Operacional – Assistente A ou Adjunto A – 40h

 CIDADE LOCAL SALA DATA
HORÁRIO DE

INÍCIO

TÍTULOS Maceió/AL
Instituto de Ciências
Atmosféricas - ICAT

Sala Multimeios –
Térreo do ICAT

12/12/2019 08:00

DIDÁTICA Maceió/AL
Instituto de Ciências
Atmosféricas - ICAT

Sala Multimeios –
Térreo do ICAT

17/12/2019 08:00

1. As provas ocorrerão observando horário local;

2. A data e horário do sorteio do ponto e dos grupos da prova didática serão divulgados
após o resultado da prova de títulos a ser fixado no Quadro de Avisos do local de realização do
concurso, com a respectiva pontuação, indicando a aprovação ou reprovação de cada candidato;

3. Os candidatos estão dispensados de comparecer à sessão de apuração da prova de
títulos, a referida sessão ocorrerá apenas na presença da Banca Examinadora, sendo de
responsabilidade do candidato tomar ciência do resultado desta etapa.

VALÉRIA COELHO DE OMENA
Pró-Reitora em exercício de Gestão de Pessoas e do Trabalho